光地区消防組合記者発表資料
 令和４年５月２３日

件 名

火災時における消火用水の確保に関する協定の調印式について

内 容

 本消防組合では、大規模火災が発生した場合に備え、消火用水の確保に関する協定を

民間事業者と締結することとしました。

 つきましては、協定書の調印式を下記のとおり開催します。

記

１ 日時

  令和４年５月２６日（木）１０時

２ 場所

  光市光井六丁目１６番１号 光地区消防組合消防本部（２階多目的ホール）

３ 協定名

  火災時における消火用水の確保に関する協定

４ 協定内容

消火用水の給水支援に関すること

５ 主な出席者

（１）光地区消防組合    管理者   市 川   熙

（２）株式会社ファノス   取締役   白 倉 達 信 様（財務総務部長）
※代表取締役 河野 正太郎 様の代理

（３）光環境整備株式会社  代表取締役 石 田 達 矢 様

（４）熊谷興業株式会社   代表取締役 熊 谷 朝 和 様

（５）株式会社エコミックス

        田布施工場 取締役   國 村 眞 二 様
※代表取締役 藤永 清正 様の代理

６ その他

  調印式後、株式会社ファノス様の消火協力車両（コンクリートミキサー車）による

消火用水の供給訓練を行います。

問合せ

担当課  消防本部警防課

担 当  鯨
とき

吉
よし

 優
ゆう

   電 話 0833-74-5603